HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 43/2018/NQ-HĐND
	Hải Phòng, ngày 10 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐẶT TÊN ĐƯỜNG, PHỐ VÀ CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa -Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố tại Tờ trình số 181/TTr-UBND ngày 14/10/2018 và Đề án số 7335/ĐA-UBND ngày 14/11/2018 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc đặt tên một số đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đặt tên 03 đường, 13 phố, 03 cầu và 01 quảng trường trên địa bàn các quận Ngô Quyền, Hải An, Đồ Sơn và các huyện Kiến Thụy, Cát Hải, thành phố Hải Phòng (như Danh sách kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo:
Các sở, ban, ngành liên quan, Ủy ban nhân dân các quận Ngô Quyền, Hải An, Đồ Sơn và các huyện Kiến Thụy, Cát Hải, thành phố Hải Phòng tổ chức thực hiện Nghị quyết; tổ chức gắn biển tên đường, phố, công trình công cộng; tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về ý nghĩa tên các đường, phố và công trình công cộng theo đúng quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân thành phố, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng khoá XV, Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 07/12/2018 và có hiệu lực từ ngày 01/01/2019./.

Nơi nhận:
- Ủy ban TVQH; Chính phủ;
- Các VP: Quốc hội, Chính phủ;
- Ban Công tác đại biểu (UBTVQH);
- Bộ VHTTDL;
- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);
- TTTU, TT HĐND, UBND TP;
- Đoàn đại biểu Quốc hội HP;
- Ủy ban MTTQVN TP;
- Các Ban HĐND TP;
- Các đại biểu HĐND TP khóa XV;
- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH HP, UBND TP;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể TP;
- Các Quận ủy, Huyện ủy;
- TT HĐND, UBND các quận/huyện;
- CVP; các PCVP HĐND TP;
- Báo HP; Đài PT&TH HP;
- Công báo TP; Cổng TTĐTTP (để đăng);
- Các CV VP HĐND TP;
- Lưu: VT, Hồ sơ kỳ họp
	CHỦ TỊCH

Lê Văn Thành

DANH SÁCH
ĐẶT TÊN ĐƯỜNG, PHỐ VÀ CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
(Kèm theo Nghị quyết số 43/2018/NQ-HĐND ngày 10/12/2018 của Hội đồng nhân dân thành phố)
A. ĐẶT TÊN ĐƯỜNG, PHỐ
I. TẠI QUẬN HẢI AN (04 PHỐ)
1. Phố Thư Trung
Điểm đầu: Từ đường An Trung (giáp đình Thư Trung). Điểm cuối: Tiếp giáp số nhà 87 Ngô Gia Tự. Phố dài 512m, rộng 4,5m.
2. Phố Tô Vũ
Điểm đầu: Tiếp giáp với phố Đỗ Nhuận. Điểm cuối: Nhà số BT01/193 Văn Cao, thuộc tổ dân phố An Khê 2. Phố dài 317m, rộng 6m, vỉa hè mỗi bên 3m.
3. Phố Đỗ Nhuận.
Điểm đầu: Từ số nhà 191 Văn Cao. Điểm cuối: Tiếp giáp với phố Tô Vũ (lối rẽ vào tổ dân phố An Khê 2). Phố dài 260m, rộng 10m, vỉa hè mỗi bên rộng 3m.
4. Phố Đoàn Chuẩn
Điểm đầu: Từ số nhà 615 đường Nguyễn Bỉnh Khiêm. Điểm cuối: Tiếp giáp hồ Phương Lưu. Phố dài 320m, rộng 6m, vỉa hè mỗi bên 3m.
II. TẠI QUẬN NGÔ QUYỀN (02 phố)
1. Phố Vũ Trọng Khánh
Điểm đầu: Từ số nhà 188 phố Văn Cao. Điểm cuối: Tiếp giáp đường Thiên Lôi. Phố dài 950m, rộng 8 đến 10m.
2. Phố Phụng Pháp
Điểm đầu: Từ đường Nguyễn Bỉnh Khiêm. Điểm cuối: Tiếp giáp phố Đỗ Nhuận, quận Hải An. Phố dài 678m, rộng 4m, vỉa hè mỗi bên rộng 2m.
III. TẠI QUẬN ĐỒ SƠN (02 ĐƯỜNG):
1. Đường Bàng La.
Điểm đầu: Từ cầu Sông Họng. Điểm cuối: Tiếp giáp địa phận xã Tú Sơn, huyện Kiến Thụy. Đường dài 3.452m, rộng 9m.
2. Đường Hợp Đức
Điểm đầu: Tiếp giáp đường Phạm Văn Đồng. Điểm cuối: Tiếp giáp Trường Trung học cơ sở Hợp Đức. Đường dài 1.651m, rộng 6m, vỉa hè mỗi bên rộng 2,5m.
IV. TẠI HUYỆN KIẾN THỤY (06 PHỐ)
1. Phố Mạc Thái Tổ
Điểm đầu: Từ ngã ba tiếp giáp phố Cẩm Xuân. Điểm cuối: Tiếp giáp ngã ba Trà Phương, xã Thụy Hương, huyện Kiến Thụy. Phố dài 1.500m, rộng 12m.
2. Phố Vũ Thị Ngọc Toàn
Điểm đầu: Từ ngã ba trung tâm thị trấn Núi Đối (tiếp giáp phố Cẩm Xuân, Thọ Xuân). Điểm cuối: Tiếp giáp ngã ba khu dân cư Tắc Giang. Phố dài 650m, rộng 11m, vỉa hè mỗi bên rộng 3m.
3. Phố Trần Quỳnh Trân
Điểm đầu: Tiếp giáp phố Thọ Xuân. Điểm cuối: Tiếp giáp ngã tư Tam Kiệt, xã Hữu Bằng. Phố dài 500m, rộng 9m, vỉa hè mỗi bên rộng 2,5m.
4. Phố Cẩm Xuân
Điểm đầu: Từ ngã ba trung tâm thị trấn Núi Đối (tiếp giáp phố Vũ Thị Ngọc Toàn, phố Thọ Xuân). Điểm cuối: Tiếp giáp chùa Bà Sét. Phố dài 400m, rộng 5m - 9m.
5. Phố Thọ Xuân
Điểm đầu: Từ ngã ba trung tâm thị trấn Núi Đối (tiếp giáp phố Vũ Thị Ngọc Toàn, phố Cẩm Xuân). Điểm cuối: Tiếp giáp phố Trần Quỳnh Trân. Phố dài 500m, rộng 9m, vỉa hè mỗi bên 3m.
6. Phố Bùi Hướng Thành
Điểm đầu: Từ ngã ba Cống Vịt. Điểm cuối: Tiếp giáp xã Minh Tân. Phố dài 300m, rộng 12m, vỉa hè mỗi bên 3m.
V. TẠI HUYỆN CÁT HẢI (01 PHỐ, 01 ĐƯỜNG)
1. Phố Hoa Phong
Điểm đầu: Ngã 3 giao cắt phố Núi Ngọc. Điểm cuối: Tiếp giáp ngã 3 giao cắt phố Núi Ngọc (Nhà công vụ UBND huyện). Phố dài 150m, rộng 8m, vỉa hè mỗi bên 2,5m.
2. Đường Hùng Sơn
Điểm đầu: Từ ngã 3 tổ dân phố Hùng Sơn, thị trấn Cát Bà. Điểm cuối: Tiếp giáp bến phà Gia Luận, xã Gia Luận. Đường dài 15 km, rộng 6,5m.
B. ĐẶT TÊN CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG (03 CẦU, 01 QUẢNG TRƯỜNG)
I. Tại quận Hải An và huyện Cát Hải (01 cầu)
1. Cầu Tân Vũ - Lạch Huyện.
Cầu có điểm đầu: Từ phường Đông Hải 2, quận Hải An đến điểm cuối: Tiếp giáp xã Nghĩa Lộ, huyện Cát Hải; cầu rộng 29,5m; thân cầu dài 5,44km (đường dẫn lên cầu dài 10,19km).
II. Tại quận Hải An ( 02 cầu vượt)
1. Cầu vượt Nguyễn Bỉnh Khiêm
Cầu vượt thuộc trục đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, vượt qua đường Lê Hồng Phong; dài 267m, rộng 16m.
2. Cầu vượt Phú Xá
Cầu vượt thuộc trục đường Chùa Vẽ, vượt qua đường Nguyễn Bỉnh Khiêm; dài 252,2m, rộng 18,5m.
III. Tại quận Đồ Sơn (01 quảng trường)
- Quảng trường 15 tháng 5 (15-5)
Quảng trường thuộc khu 1, phường Vạn Sơn, quận Đồ Sơn, gồm: sân khấu quảng trường, sân ngồi phía trước và 2 bên quảng trường; diện tích: 7.700m2./.